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SEÑOR  
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLA NUEVA - CASANARE  
E.     S.     D. 
 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 2012 086 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
DEMANDADO:  WILBER NIXON BERMUDEZ MURILLO 
 
 
FRANCISCO JAVIER MARTÍNEZ ROJAS, mayor de edad, domiciliado en Tunja, 
identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.174.275 expedida en Tunja,  abogado 
titulado y en ejercicio, con Tarjeta Profesional No. 149.964 del Consejo Superior de la 
Judicatura, en mi condición de Profesional Universitario del BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA S.A., sociedad de economía mixta del orden nacional, de la especie de las 
anónimas, sometida al régimen de Empresa Industrial y Comercial del Estado, 
vinculado al Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural, con domicilio principal en la 
ciudad de Bogotá D.C., de manera atenta, por medio del presente escrito: 
 
Señor Juez, de conformidad con lo ordenado por su despacho mediante auto de fecha 
01 de agosto de 2022  me permito presentar LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, en 
concordancia con el Art. 44 del C.G.P numeral 1º. 
 
Si esta liquidación no es concordante con los postulados del juzgado, solicito al mismo 
se proceda a realizar la liquidación de conformidad con el artículo 446 del C.G.P. 
numeral tercero en concordancia con el Parágrafo: “El Consejo Superior de la Judicatura 
implementará los mecanismos necesarios 
 
 
 
Del señor Juez, 
 
Atentamente. 
 
 
 
FRANCISCO JAVIER MARTÍNEZ ROJAS 
C.C. No. 7.174.275 expedida en Tunja 
T.P.  No. 149.964  C.S de la Judicatura. 
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TOTAL DIAS 29/10/2009 6/10/2022 4725 PAGARE No. 

AÑO MES
% CTE 

ANUAL

% 

MORATORI
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% 

MORAT

ORIO 

MENSU

AL
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DIAS 
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CTE
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INTERES 
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INTERESES 

CTE

INTERES 

MORA 

2009 OCTUBRE 17,28% 25,92% 2,16% 1,44% 31 31 16.500.000    245.520      -                  

2009 NOVIEMBRE 17,28% 25,92% 2,16% 1,44% 30 30 16.500.000    237.600      -                  

2009 DICIEMBRE 17,28% 25,92% 2,16% 1,44% 31 31 16.500.000    245.520      -                  

2010 ENERO 16,14% 24,21% 2,02% 1,35% 31 31 16.500.000    229.322      -                  

2010 FBRERO 16,14% 24,21% 2,02% 1,35% 28 28 16.500.000    207.130      -                  

2010 MARZO 16,14% 24,21% 2,02% 1,35% 31 31 16.500.000    229.322      -                  

2010 ABRIL 15,31% 22,97% 1,91% 1,28% 6 30 16.500.000    42.103        315.769         

2010 MAYO 15,31% 22,97% 1,91% 1,28% 31 31 16.500.000    -               326.294         

2010 JUNIO 15,31% 22,97% 1,91% 1,28% 30 30 16.500.000    -               315.769         

2010 JULIO 14,94% 22,41% 1,87% 1,25% 31 31 16.500.000    -               318.409         

2010 AGOSTO 14,94% 22,41% 1,87% 1,25% 31 31 16.500.000    -               318.409         

2010 SEPTIEMBRE 14,94% 22,41% 1,87% 1,25% 30 30 16.500.000    -               308.138         

2010 0CTUBRE 14,21% 21,32% 1,78% 1,18% 31 31 16.500.000    -               302.851         

2010 NOVIEMBRE 14,21% 21,32% 1,78% 1,18% 30 30 16.500.000    -               293.081         

2010 DICIEMBRE 14,21% 21,32% 1,78% 1,18% 31 31 16.500.000    -               302.851         

2011 ENERO 15,61% 23,42% 1,95% 1,30% 31 31 16.500.000    -               332.688         

2011 FEBRERO 15,61% 23,42% 1,95% 1,30% 28 28 16.500.000    -               300.493         

2011 MARZO 15,61% 23,42% 1,95% 1,30% 31 31 16.500.000    -               332.688         

2011 ABRIL 17,69% 26,54% 2,21% 1,47% 30 30 16.500.000    -               364.856         

2011 MAYO 17,69% 26,54% 2,21% 1,47% 31 31 16.500.000    -               377.018         

2011 JUNIO 17,69% 26,54% 2,21% 1,47% 30 30 16.500.000    -               364.856         

2011 JULIO 18,63% 27,95% 2,33% 1,55% 31 31 16.500.000    -               397.052         

2011 AGOSTO 18,63% 27,95% 2,33% 1,55% 31 31 16.500.000    -               397.052         

2011 SEPTIEMBRE 18,63% 27,95% 2,33% 1,55% 30 30 16.500.000    -               384.244         

2011 0CTUBRE 19,39% 29,09% 2,42% 1,62% 31 31 16.500.000    -               413.249         

2011 NOVIEMBRE 19,39% 29,09% 2,42% 1,62% 30 30 16.500.000    -               399.919         

2011 DICIEMBRE 19,39% 29,09% 2,42% 1,62% 31 31 16.500.000    -               413.249         

2012 ENERO 19,92% 29,88% 2,49% 1,66% 31 31 16.500.000    -               424.545         

2012 FEBRERO 19,92% 29,88% 2,49% 1,66% 28 28 16.500.000    -               383.460         

2012 MARZO 19,92% 29,88% 2,49% 1,66% 31 31 16.500.000    -               424.545         

2012 ABRIL 20,52% 30,78% 2,57% 1,71% 30 30 16.500.000    -               423.225         

2012 MAYO 20,52% 30,78% 2,57% 1,71% 31 31 16.500.000    -               437.333         

2012 JUNIO 20,52% 30,78% 2,57% 1,71% 30 30 16.500.000    -               423.225         

2012 JULIO 20,86% 31,29% 2,61% 1,74% 31 31 16.500.000    -               444.579         

2012 AGOSTO 20,86% 31,29% 2,61% 1,74% 31 31 16.500.000    -               444.579         

2012 SEPTIEMBRE 20,86% 31,29% 2,61% 1,74% 30 30 16.500.000    -               430.238         

2012 OCTUBRE 20,89% 31,34% 2,61% 1,74% 31 31 16.500.000    -               445.218         

2012 NOVIEMBRE 20,89% 31,34% 2,61% 1,74% 30 30 16.500.000    -               430.856         

2012 DICIEMBRE 20,89% 31,34% 2,61% 1,74% 31 31 16.500.000    -               445.218         

2013 ENERO 20,75% 31,13% 2,59% 1,73% 31 31 16.500.000    -               442.234         

2013 FEBRERO 20,75% 31,13% 2,59% 1,73% 28 28 16.500.000    -               399.438         

2013 MARZO 20,75% 31,13% 2,59% 1,73% 31 31 16.500.000    -               442.234         

2013 ABRIL 20,83% 31,25% 2,60% 1,74% 30 30 16.500.000    -               429.619         

2013 MAYO 20,83% 31,25% 2,60% 1,74% 31 31 16.500.000    -               443.939         

2013 JUNIO 20,83% 31,25% 2,60% 1,74% 30 30 16.500.000    -               429.619         

2013 JULIO 20,34% 30,51% 2,54% 1,70% 31 31 16.500.000    -               433.496         

2013 AGOSTO 20,34% 30,51% 2,54% 1,70% 31 31 16.500.000    -               433.496         

2013 SEPTIEMBRE 20,34% 30,51% 2,54% 1,70% 30 30 16.500.000    -               419.513         

2013 OCTUBRE 19,85% 29,78% 2,48% 1,65% 31 31 16.500.000    -               423.053         
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2013 NOVIEMBRE 19,85% 29,78% 2,48% 1,65% 30 30 16.500.000    -               409.406         

2013 DICIEMBRE 19,85% 29,78% 2,48% 1,65% 31 31 16.500.000    -               423.053         

2014 ENERO 19,65% 29,48% 2,46% 1,64% 31 31 16.500.000    -               418.791         

2014 FEBRERO 19,65% 29,48% 2,46% 1,64% 28 28 16.500.000    -               378.263         

2014 MARZO 19,65% 29,48% 2,46% 1,64% 31 31 16.500.000    -               418.791         

2014 ABRIL 19,63% 29,45% 2,45% 1,64% 30 30 16.500.000    -               404.869         

2014 MAYO 19,63% 29,45% 2,45% 1,64% 31 31 16.500.000    -               418.364         

2014 JUNIO 19,63% 29,45% 2,45% 1,64% 30 30 16.500.000    -               404.869         

2014 JULIO 20,34% 30,51% 2,54% 1,70% 31 31 16.500.000    -               433.496         

2014 AGOSTO 20,34% 30,51% 2,54% 1,70% 31 31 16.500.000    -               433.496         

2014 SEPTIEMBRE 20,34% 30,51% 2,54% 1,70% 30 30 16.500.000    -               419.513         

2014 OCTUBRE 19,85% 29,78% 2,48% 1,65% 31 31 16.500.000    -               423.053         

2014 NOVIEMBRE 19,85% 29,78% 2,48% 1,65% 30 30 16.500.000    -               409.406         

2014 DICIEMBRE 19,85% 29,78% 2,48% 1,65% 31 31 16.500.000    -               423.053         

2015 ENERO 19,65% 29,48% 2,46% 1,64% 31 31 16.500.000    -               418.791         

2015 FEBRERO 19,65% 29,48% 2,46% 1,64% 28 28 16.500.000    -               378.263         

2015 MARZO 19,65% 29,48% 2,46% 1,64% 31 31 16.500.000    -               418.791         

2015 ABRIL 19,63% 29,45% 2,45% 1,64% 30 30 16.500.000    -               404.869         

2015 MAYO 19,63% 29,45% 2,45% 1,64% 31 31 16.500.000    -               418.364         

2015 JUNIO 19,63% 29,45% 2,45% 1,64% 30 30 16.500.000    -               404.869         

2015 JULIO 19,33% 29,00% 2,42% 1,61% 31 31 16.500.000    -               411.971         

2015 AGOSTO 19,33% 29,00% 2,42% 1,61% 31 31 16.500.000    -               411.971         

2015 SEPTIEMBRE 19,33% 29,00% 2,42% 1,61% 30 30 16.500.000    -               398.681         

2015 OCTUBRE 19,33% 29,00% 2,42% 1,61% 31 31 16.500.000    -               411.971         

2015 NOVIEMBRE 19,33% 29,00% 2,42% 1,61% 30 30 16.500.000    -               398.681         

2015 DICIEMBRE 19,33% 29,00% 2,42% 1,61% 31 31 16.500.000    -               411.971         

2016 ENERO 19,68% 29,52% 2,46% 1,64% 31 31 16.500.000    -               419.430         

2016 FEBRERO 19,68% 29,52% 2,46% 1,64% 28 28 16.500.000    -               378.840         

2016 MARZO 19,68% 29,52% 2,46% 1,64% 31 31 16.500.000    -               419.430         

2016 ABRIL 20,54% 30,81% 2,57% 1,71% 30 30 16.500.000    -               423.638         

2016 MAYO 20,54% 30,81% 2,57% 1,71% 31 31 16.500.000    -               437.759         

2016 JUNIO 20,54% 30,81% 2,57% 1,71% 30 30 16.500.000    -               423.638         

2016 JULIO 21,34% 32,01% 2,67% 1,78% 31 31 16.500.000    -               454.809         

2016 AGOSTO 21,34% 32,01% 2,34% 1,78% 31 31 16.500.000    -               399.177         

2016 SEPTIEMBRE 21,34% 32,01% 2,34% 1,78% 30 30 16.500.000    -               386.300         

2016 OCTUBRE 21,99% 32,99% 2,40% 1,83% 31 31 16.500.000    -               409.881         

2016 NOVIEMBRE 21,99% 32,99% 2,40% 1,83% 30 30 16.500.000    -               396.659         

2016 DICIEMBRE 21,99% 32,99% 2,40% 1,83% 31 31 16.500.000    -               409.881         

2017 ENERO 22,34% 33,51% 2,44% 1,86% 31 31 16.500.000    -               415.614         

2017 FEBRERO 22,34% 33,51% 2,44% 1,86% 28 28 16.500.000    -               375.394         

2017 MARZO 22,34% 33,51% 2,44% 1,86% 31 31 16.500.000    -               415.614         

2017 ABRIL 22,33% 33,50% 2,44% 1,86% 30 30 16.500.000    -               402.049         

2017 MAYO 22,33% 33,50% 2,44% 1,86% 31 31 16.500.000    -               415.451         

2017 JUNIO 22,33% 33,50% 2,44% 1,86% 30 30 16.500.000    -               402.049         

2017 JULIO 21,98% 32,97% 2,40% 1,83% 31 31 16.500.000    -               409.717         

2017 AGOSTO 21,98% 32,97% 2,40% 1,83% 31 31 16.500.000    -               409.717         

2017 SEPTIEMBRE 21,48% 32,22% 2,35% 1,79% 30 30 16.500.000    -               388.537         

2017 OCTUBRE 21,15% 31,73% 2,32% 1,76% 31 31 16.500.000    -               396.035         

2017 NOVIEMBRE 20,96% 31,44% 2,30% 1,75% 30 30 16.500.000    -               380.212         

2017 DICIEMBRE 20,77% 31,16% 2,29% 1,73% 31 31 16.500.000    -               389.731         

2018 ENERO 20,69% 31,04% 2,28% 1,72% 31 31 16.500.000    -               388.401         

2018 FEBRERO 21,01% 31,52% 2,31% 1,75% 28 28 16.500.000    -               355.614         

2018 MARZO 20,68% 31,02% 2,28% 1,72% 31 31 16.500.000    -               388.235         

2018 ABRIL 20,48% 30,72% 2,26% 1,71% 30 30 16.500.000    -               372.487         

2018 MAYO 20,44% 30,66% 2,25% 1,70% 31 31 16.500.000    -               384.237         

2018 JUNIO 20,28% 30,42% 2,24% 1,69% 30 30 16.500.000    -               369.257         

2018 JULIO 20,03% 30,05% 2,21% 1,67% 31 31 16.500.000    -               377.384         

2018 AGOSTO 19,94% 29,91% 2,20% 1,66% 31 31 16.500.000    -               375.875         

2018 SEPTIEMBRE 19,81% 29,72% 2,19% 1,65% 30 30 16.500.000    -               361.639         
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2018 OCTUBRE 19,63% 29,45% 2,17% 1,64% 31 31 16.500.000    -               370.669         

2018 NOVIEMBRE 19,49% 29,24% 2,16% 1,62% 30 30 16.500.000    -               356.431         

2018 DICIEMBRE 19,40% 29,10% 2,15% 1,62% 31 31 16.500.000    -               366.795         

2019 ENERO 19,16% 28,74% 2,13% 1,60% 31 31 16.500.000    -               362.742         

2019 FEBRERO 19,70% 29,55% 2,18% 1,64% 28 28 16.500.000    -               335.861         

2019 MARZO 19,37% 29,06% 2,15% 1,61% 31 31 16.500.000    -               366.289         

2019 ABRIL 19,32% 28,98% 2,14% 1,61% 31 31 16.500.000    -               365.445         

2019 MAYO 19,34% 29,01% 2,15% 1,61% 31 31 16.500.000    -               365.783         

2019 JUNIO 19,30% 28,95% 2,14% 1,61% 30 30 16.500.000    -               353.330         

2019 JULIO 19,28% 28,92% 2,14% 1,61% 31 31 16.500.000    -               364.770         

2019 AGOSTO 19,32% 28,98% 2,14% 1,61% 31 31 16.500.000    -               365.445         

2019 SEPTIEMBRE 19,32% 28,98% 2,14% 1,61% 30 30 16.500.000    -               353.657         

2019 OCTUBRE 19,10% 28,65% 2,12% 1,59% 31 31 16.500.000    -               361.728         

2019 NOVIEMBRE 19,03% 28,55% 2,11% 1,59% 30 30 16.500.000    -               348.967         

2019 DICIEMBRE 18,91% 28,37% 2,10% 1,58% 31 31 16.500.000    -               358.567         

2020 ENERO 18,77% 28,16% 2,09% 1,56% 31 31 16.500.000    -               356.192         

2020 FEBRERO 19,06% 28,59% 2,12% 1,59% 29 29 16.500.000    -               337.757         

2020 MARZO 18,95% 28,43% 2,11% 1,58% 31 31 16.500.000    -               359.244         

2020 ABRIL 18,69% 28,04% 2,08% 1,56% 30 30 16.500.000    -               343.387         

2020 MAYO 18,19% 27,29% 2,03% 1,52% 31 31 16.500.000    -               346.314         

2020 JUNIO 18,12% 27,18% 2,02% 1,51% 30 30 16.500.000    -               333.930         

2020 JULIO 18,12% 27,18% 2,02% 1,51% 30 30 16.500.000    -               333.930         

2020 AGOSTO 18,29% 27,44% 2,04% 1,52% 31 31 16.500.000    -               348.022         

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 27,53% 2,05% 1,53% 30 30 16.500.000    -               337.786         

2020 OCTUBRE 19,09% 27,14% 2,02% 1,59% 31 31 16.500.000    -               344.605         

2020 NOVIEMBRE 17,84% 26,76% 2,00% 1,49% 30 30 16.500.000    -               329.290         

2020 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,96% 1,46% 31 31 16.500.000    -               333.736         

2021 ENERO 17,32% 25,98% 1,94% 1,44% 31 31 16.500.000    -               331.324         

2021 FEBRERO 17,54% 26,31% 1,97% 1,46% 29 28 16.500.000    -               302.683         

2021 MARZO 17,41% 26,12% 1,95% 1,45% 31 31 16.500.000    -               332.933         

2021 ABRIL 17,31% 25,97% 1,94% 1,44% 30 30 16.500.000    -               320.525         

2021 MAYO 17,22% 25,83% 4,83% 1,44% 31 31 16.500.000    -               823.996         

2021 JUNIO 17,21% 23,82% 4,49% 1,43% 30 30 16.500.000    -               741.029         

2021 JULIO 17,18% 25,77% 4,82% 1,43% 31 31 16.500.000    -               822.269         

2021 AGOSTO 17,24% 25,86% 1,94% 1,44% 31 31 16.500.000    -               329.944         

2021 SEPTIEMBRE 17,19% 25,79% 1,93% 1,43% 30 30 16.500.000    -               318.520         

2021 OCTUBRE 17,08% 25,62% 1,92% 1,42% 31 31 16.500.000    -               327.179         

2021 NOVIEMBRE 17,27% 23,91% 1,80% 1,44% 30 30 16.500.000    -               297.429         

2021 DICIEMBRE 17,46% 26,19% 1,96% 1,46% 30 30 16.500.000    -               322.971         

2022 ENERO 17,66% 26,49% 1,98% 1,47% 31 31 16.500.000    -               337.177         

2022 FEBRERO 18,30% 27,45% 2,04% 1,53% 28 28 16.500.000    -               314.445         

2022 MARZO 18,47% 27,71% 2,06% 1,54% 31 31 16.500.000    -               351.090         

2022 ABRIL 19,05% 28,58% 2,12% 1,59% 31 30 16.500.000    -               349.295         

2022 MAYO 19,71% 29,57% 2,18% 1,64% 31 31 16.500.000    -               372.070         

2022 JUNIO 19,71% 29,57% 2,18% 1,64% 30 30 16.500.000    -               360.068         

2022 JULIO 21,28% 31,92% 4,82% 1,77% 31 31 16.500.000    -               822.269         

2022 AGOSTO 22,21% 33,32% 2,43% 1,85% 31 31 16.500.000    -               413.542         

2022 SEPTIEMBRE 23,50% 35,25% 2,55% 1,96% 30 30 16.500.000    -               420.456         

2022 OCTUBRE 24,61% 33,92% 2,46% 2,05% 31 31 16.500.000    -               420.078         

1.436.518  59.504.856    

CAPITAL  $ 16.500.000

SEGUROS $ 0

$ 80.550.041

INTERESES CORRIENTES $ 1.436.518

INTERESES MORA $ 59.504.856

OTROS CONCEPTOS $ 3.108.668

HERRAN Y MARTINEZ
Texto tecleado
4



 CLEMA RODRIGUEZ TELLO 
ABOGADA 

Carrera 12 Nro. 6 – 54  Villanueva Casanare   Cel. 3102716213 

clemarodriguez@hotmail.com 
 

 

Villanueva Casanare 
Ventidos de agosto de 2022 

 

 

Señor 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLANUEVA CASANARE. 
 

 
REF. PROCESO DIVISORIO VERBAL  
DEMANADANTE. CLARA JAIDY FRANCO, AIDE FRANCO SARMIENTO. 

DEMANDADOS. TITO BERMUDEZ FRANCO, ROSEMABELLE FRANCO 
SARMIENTO. 
 

 
Ref. Recurso de reposición en subsidio de apelación. 
 

 
 
CLEMA ESMERALDA RODRIGUEZ TELLO, mayor de edad, vecina y 

residente en el municipio de Villanueva Casanare, identificada como aparece al 
pie de mi firma, abogada titulada e inscrita, portadora de la Tarjeta Profesional 
número 264.245 del Consejo Superior de la Judicatura, comedidamente me 

permito presentar recurso de reposición en subsidio de apelación en contra del 
del auto del 16 de agosto de 2022 dentro del proceso de la referencia 
encontrándome en termino en consideración de los siguiente. 

 
El despacho resolvió negar la división material del inmueble denominado 
taburete ubicado en la vereda el caimán alto del municipio de Villanueva 
identificado con el folio matrícula 470-3125 de la oficina de registro de Yopal 

Casanare que le fue adjudicado a los comuneros mediante proceso de sucesión 
del causante GERVACIO FRANCO VELASQUEZ Q.P.D.E mediante escritura 
pública 638 del 21 de diciembre de 2012,  con fundamento en la ley 160 del 

1994, resolución 041 de 1996 y respuesta de secretaria de planeación municipal 
de Villanueva Casanare. Al respecto considero que la respuesta dada por la 
secretaria de planeación municipal de Villanueva Casanare, enuncia lo 

siguiente: 
 
"Respetuosamente me permito informarle que de conformidad con el área de 

32 HAS y 9.250 M2 del inmueble identificado con cédula catastral No. 00-00-
0020-0575-000 y matricula inmobiliaria 470-3135 en principio no puede ser 
subdividido. (...) Sin embargo, el Esquema de ordenamiento territorial aprobado 

mediante el acuerdo municipal 010 de 2010 en su artículo 118 numeral 3 
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permite la subdivisión para áreas (sic) destinadas a vivienda campestre 

de un área (sic) mínima de 2 hectáreas (sic): (.)* (Negrillas y subrayas del 
Despacho) ". 
 

 
En consideración con lo anterior el municipio de Villanueva Casanare mediante 
el acuerdo municipal 010 de 2010  permite la subdivisión, dado lo anterior y 

teniendo en cuenta el peritaje brindado por el auxiliar de la justicia Reinaldo 
Salamanca, se evidencia que el bien inmueble esta destinado para vivienda 
campesina  y tiene explotación económica pequeña y conforme a lo ratificado 

por este despacho en el Auto 15 de octubre de 2019, "Se encuentra subdividido 
de hecho por acuerdo entre los comuneros", Por lo tanto, se evidencia una 
destinación del bien para vivienda por los comuneros supera el área mínima de 

2 hectáreas determinadas por el Acuerdo Municipal 010 del 2010, Art. 118 
numeral 3, dado que el equivalente de la subdivisión del bien es de 8 hectáreas+ 
2312.50 m2 por comunero, según levantamiento topográfico de predio objeto 

de la litis y debidamente aportado en este despacho.  
 
Con sustento en lo anterior solicito se revoque el auto del 16 de agosto de 

2022 y derivado de esto se acceda a lo solicitado.  

 

 
Del Señor Juez, 
 

Respetuosamente, 
 

 
CLEMA ESMERALDA RODRIGUEZ TELLO 
C.C. No. 1.118.197.489 de Villanueva Casanare  
T.P. No. 264.245 del C. S. J. 
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Señor 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLANUEVA – CASANARE  
E.                    S.                      D. 
 
 
Referencia:         EJECUTIVO 
Demandante:     BANCOLOMBIA  
Demandado:      ASTRID JOHANA RUIZ CANO  
Radicado:           2020-003 
Asunto:               ATIENDE REQUERIMIENTO  
 
 
En mi condición de apoderada de la parte actora, con el debido respeto a usted me dirijo, 
con el fin de dar cumplimiento al auto de fecha 9 de marzo de 2022 respecto de: 
 
 “Revisada la liquidación efectuada por la parte demandante observa el despacho que en la 
misma se están incorporando intereses corrientes, los cuales no fueron objeto de pretensiones”  
 
Nos permitimos manifestarle que mediante auto de fecha 10 de marzo de 2020 por medio 
del cual el Despacho libro mandamiento de pago, se incluyeron los intereses corrientes 
relacionados en los siguientes numerales:  
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Por lo anteriormente expuesto, Ruego se imparta la aprobación a la liquidación de Crédito 
presentada como anexo a este memorial.  
 
Cordialmente,  
 
 
 

V&S VALORES Y SOLUCIONES GROUP SAS. 
R/L DIANA MARCELA OJEDA HERRERA. 

C.C. 40.189.830 de Villavicencio. 
T.P. No.180.112 del C.S. de la J. 

NIT. 901.228.355-8 
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Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLANUEVA – CASANARE  
E.                    S.                      D. 
 
Referencia:         EJECUTIVO 
Demandante:     BANCOLOMBIA S.A. 
Demandado:      ASTRID JOHANA RUIZ CANO    
Radicado:           2020-00003 
Asunto:               SE ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
En mi condición de apoderada de la parte actora, con el debido respeto a usted me dirijo 
con el fin de manifestarle que acompaño LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, de conformidad 
con lo dispuesto en el Art. 446 del C.G.P: 
 
PAGARÉ N° 3050081461 
 
CAPITAL       $          26.589.438.00      
INTERESES CORRIENTES     $            1.644.955.00 
INTERESES MORATORIOS     $          15.814.109.00 
TOTAL        $         44.048.502.00 
 
 
 
Anexo:  7 Folios  
 
Cordialmente,  
 

V&S VALORES Y SOLUCIONES GROUP SAS. 
R/L DIANA MARCELA OJEDA HERRERA. 

C.C. 40.189.830 de Villavicencio. 
T.P. No.180.112 del C.S. de la J. 

NIT. 901.228.355-8 
 

    
 
 

Elaboro: Leider Rosero 
Reviso: Carlos Mario Cárdenas 



5798423

5798423

VALOR $ 833.333 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 3-ago-19

DIAS 27

TASA EFECTIVA 28,98

FECHA DE CORTE 11-jul-22

DIAS -19

TASA EFECTIVA 31,92

TIEMPO DE MORA 1058

TASA PACTADA 31,51

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,14                                   

INTERESES 16.049,99$                             

 TOTAL MORA $ 597.533

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 833.333

SALDO INTERESES $ 597.533

DEUDA TOTAL $ 1.430.866

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO 

 FECHA ABONO ABONOS
INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL

SALDO CAPITAL
INTERÉS 

ANTERIOR AL 
ABONO

INTERÉS 
POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 
MES

sep-19 19,32 28,98 2,14               $ 33.883,32 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.833,33

oct-19 19,10 28,65 2,12               $ 51.549,98 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.666,66

nov-19 19,03 28,55 2,11               $ 69.133,30 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.583,33

dic-19 18,91 28,37 2,10               $ 86.633,30 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.499,99

ene-20 18,77 28,16 2,09               $ 104.049,95 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.416,66

feb-20 19,06 28,59 2,12               $ 121.716,61 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.666,66

mar-20 18,95 28,43 2,11               $ 139.299,94 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.583,33

abr-20 18,69 28,04 2,08               $ 156.633,27 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.333,33

may-20 18,19 27,29 2,03               $ 173.549,93 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.916,66

jun-20 18,12 27,18 2,02               $ 190.383,25 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.833,33

jul-20 18,12 27,18 2,02               $ 207.216,58 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.833,33

ago-20 18,29 27,44 2,04               $ 224.216,57 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.999,99

sep-20 18,35 27,53 2,05               $ 241.299,90 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.083,33

oct-20 18,09 27,14 2,02               $ 258.133,23 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.833,33

nov-20 17,84 26,76 2,00               $ 274.799,89 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.666,66

dic-20 17,46 26,19 1,96               $ 291.133,21 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.333,33

ene-21 17,32 25,98 1,94               $ 307.299,87 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

feb-21 17,54 26,31 1,97               $ 323.716,53 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.416,66

mar-21 17,41 26,12 1,95               $ 339.966,53 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.249,99

abr-21 17,31 25,97 1,94               $ 356.133,19 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

may-21 17,22 25,83 1,93               $ 372.216,51 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

jun-21 17,21 25,82 1,93               $ 388.299,84 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

jul-21 17,21 25,82 1,93               $ 404.383,17 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

ago-21 17,24 25,86 1,94               $ 420.549,83 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

sep-21 17,19 25,79 1,93               $ 436.633,16 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

oct-21 17,08 25,62 1,92               $ 452.633,15 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 15.999,99

nov-21 17,27 25,91 1,94               $ 468.799,81 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

dic-21 17,46 26,19 1,96               $ 485.133,14 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.333,33

ene-22 17,66 26,49 1,98               $ 501.633,13 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.499,99

feb-22 18,30 27,45 2,04               $ 518.633,12 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.999,99

mar-22 18,47 27,71 2,06               $ 535.799,78 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.166,66

abr-22 19,05 28,58 2,12               $ 553.466,44 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.666,66

may-22 19,71 29,57 2,18               $ 571.633,10 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 18.166,66

jun-22 20,40 30,60 2,25               $ 590.383,09 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 18.749,99

jul-22 21,28 31,92 2,34               $ 609.883,09 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 7.149,99

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TIEMPO DE MORA

PRIMER MES DE MORA

RESUMEN FINAL



5798423

5798423

VALOR $ 833.333 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 3-sep-19

DIAS 27
TASA EFECTIVA 28,98

FECHA DE CORTE 11-jul-22

DIAS -19

TASA EFECTIVA 31,92

TIEMPO DE MORA 1028
TASA PACTADA 31,51

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00
TASA NOMINAL 2,14                                 

INTERESES 16.049,99$                           

 TOTAL MORA $ 579.700

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 833.333

SALDO INTERESES $ 579.700

DEUDA TOTAL $ 1.413.033

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO 

 FECHA ABONO ABONOS
INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL

SALDO CAPITAL
INTERÉS 

ANTERIOR AL 
ABONO

INTERÉS 
POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 
MES

oct-19 19,10 28,65 2,12              $ 33.716,65 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.666,66

nov-19 19,03 28,55 2,11              $ 51.299,98 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.583,33

dic-19 18,91 28,37 2,10              $ 68.799,97 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.499,99

ene-20 18,77 28,16 2,09              $ 86.216,63 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.416,66

feb-20 19,06 28,59 2,12              $ 103.883,29 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.666,66

mar-20 18,95 28,43 2,11              $ 121.466,61 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.583,33

abr-20 18,69 28,04 2,08              $ 138.799,94 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.333,33

may-20 18,19 27,29 2,03              $ 155.716,60 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.916,66

jun-20 18,12 27,18 2,02              $ 172.549,93 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.833,33

jul-20 18,12 27,18 2,02              $ 189.383,25 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.833,33

ago-20 18,29 27,44 2,04              $ 206.383,25 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.999,99

sep-20 18,35 27,53 2,05              $ 223.466,57 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.083,33

oct-20 18,09 27,14 2,02              $ 240.299,90 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.833,33

nov-20 17,84 26,76 2,00              $ 256.966,56 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.666,66

dic-20 17,46 26,19 1,96              $ 273.299,89 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.333,33

ene-21 17,32 25,98 1,94              $ 289.466,55 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

feb-21 17,54 26,31 1,97              $ 305.883,21 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.416,66

mar-21 17,41 26,12 1,95              $ 322.133,20 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.249,99

abr-21 17,31 25,97 1,94              $ 338.299,86 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

may-21 17,22 25,83 1,93              $ 354.383,19 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

jun-21 17,21 25,82 1,93              $ 370.466,51 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

jul-21 17,21 25,82 1,93              $ 386.549,84 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

ago-21 17,24 25,86 1,94              $ 402.716,50 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

sep-21 17,19 25,79 1,93              $ 418.799,83 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

oct-21 17,08 25,62 1,92              $ 434.799,82 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 15.999,99

nov-21 17,27 25,91 1,94              $ 450.966,48 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

dic-21 17,46 26,19 1,96              $ 467.299,81 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.333,33

ene-22 17,66 26,49 1,98              $ 483.799,80 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.499,99

feb-22 18,30 27,45 2,04              $ 500.799,80 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.999,99

mar-22 18,47 27,71 2,06              $ 517.966,46 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.166,66

abr-22 19,05 28,58 2,12              $ 535.633,12 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.666,66

may-22 19,71 29,57 2,18              $ 553.799,77 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 18.166,66

jun-22 20,40 30,60 2,25              $ 572.549,77 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 18.749,99

jul-22 21,28 31,92 2,34              $ 592.049,76 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 7.149,99

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TIEMPO DE MORA

PRIMER MES DE MORA

RESUMEN FINAL



5798423

5798423

VALOR $ 833.333 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 3-oct-19

DIAS 27
TASA EFECTIVA 28,65

FECHA DE CORTE 11-jul-22

DIAS -19

TASA EFECTIVA 31,92

TIEMPO DE MORA 998
TASA PACTADA 31,51

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00
TASA NOMINAL 2,12                                 

INTERESES 15.899,99$                           

 TOTAL MORA $ 561.883

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 833.333

SALDO INTERESES $ 561.883

DEUDA TOTAL $ 1.395.216

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO 

 FECHA ABONO ABONOS
INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL

SALDO CAPITAL
INTERÉS 

ANTERIOR AL 
ABONO

INTERÉS 
POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 
MES

nov-19 19,03 28,55 2,11              $ 33.483,32 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.583,33

dic-19 18,91 28,37 2,10              $ 50.983,31 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.499,99

ene-20 18,77 28,16 2,09              $ 68.399,97 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.416,66

feb-20 19,06 28,59 2,12              $ 86.066,63 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.666,66

mar-20 18,95 28,43 2,11              $ 103.649,95 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.583,33

abr-20 18,69 28,04 2,08              $ 120.983,28 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.333,33

may-20 18,19 27,29 2,03              $ 137.899,94 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.916,66

jun-20 18,12 27,18 2,02              $ 154.733,27 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.833,33

jul-20 18,12 27,18 2,02              $ 171.566,59 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.833,33

ago-20 18,29 27,44 2,04              $ 188.566,59 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.999,99

sep-20 18,35 27,53 2,05              $ 205.649,91 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.083,33

oct-20 18,09 27,14 2,02              $ 222.483,24 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.833,33

nov-20 17,84 26,76 2,00              $ 239.149,90 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.666,66

dic-20 17,46 26,19 1,96              $ 255.483,23 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.333,33

ene-21 17,32 25,98 1,94              $ 271.649,89 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

feb-21 17,54 26,31 1,97              $ 288.066,55 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.416,66

mar-21 17,41 26,12 1,95              $ 304.316,54 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.249,99

abr-21 17,31 25,97 1,94              $ 320.483,20 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

may-21 17,22 25,83 1,93              $ 336.566,53 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

jun-21 17,21 25,82 1,93              $ 352.649,86 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

jul-21 17,21 25,82 1,93              $ 368.733,18 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

ago-21 17,24 25,86 1,94              $ 384.899,84 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

sep-21 17,19 25,79 1,93              $ 400.983,17 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

oct-21 17,08 25,62 1,92              $ 416.983,16 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 15.999,99

nov-21 17,27 25,91 1,94              $ 433.149,82 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

dic-21 17,46 26,19 1,96              $ 449.483,15 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.333,33

ene-22 17,66 26,49 1,98              $ 465.983,14 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.499,99

feb-22 18,30 27,45 2,04              $ 482.983,14 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.999,99

mar-22 18,47 27,71 2,06              $ 500.149,80 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.166,66

abr-22 19,05 28,58 2,12              $ 517.816,46 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.666,66

may-22 19,71 29,57 2,18              $ 535.983,12 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 18.166,66

jun-22 20,40 30,60 2,25              $ 554.733,11 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 18.749,99

jul-22 21,28 31,92 2,34              $ 574.233,10 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 7.149,99

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TIEMPO DE MORA

PRIMER MES DE MORA

RESUMEN FINAL



5798423

5798423

VALOR $ 833.333 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 3-nov-19

DIAS 27

TASA EFECTIVA 28,55

FECHA DE CORTE 11-jul-22

DIAS -19

TASA EFECTIVA 31,92

TIEMPO DE MORA 968

TASA PACTADA 31,51

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,11                                  

INTERESES 15.824,99$                            

 TOTAL MORA $ 544.225

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 833.333

SALDO INTERESES $ 544.225

DEUDA TOTAL $ 1.377.558

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO 

 FECHA ABONO ABONOS
INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 
ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 
POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 
MES

dic-19 18,91 28,37 2,10               $ 33.324,98 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.499,99

ene-20 18,77 28,16 2,09               $ 50.741,64 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.416,66

feb-20 19,06 28,59 2,12               $ 68.408,30 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.666,66

mar-20 18,95 28,43 2,11               $ 85.991,63 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.583,33

abr-20 18,69 28,04 2,08               $ 103.324,96 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.333,33

may-20 18,19 27,29 2,03               $ 120.241,61 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.916,66

jun-20 18,12 27,18 2,02               $ 137.074,94 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.833,33

jul-20 18,12 27,18 2,02               $ 153.908,27 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.833,33

ago-20 18,29 27,44 2,04               $ 170.908,26 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.999,99

sep-20 18,35 27,53 2,05               $ 187.991,59 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.083,33

oct-20 18,09 27,14 2,02               $ 204.824,91 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.833,33

nov-20 17,84 26,76 2,00               $ 221.491,57 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.666,66

dic-20 17,46 26,19 1,96               $ 237.824,90 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.333,33

ene-21 17,32 25,98 1,94               $ 253.991,56 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

feb-21 17,54 26,31 1,97               $ 270.408,22 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.416,66

mar-21 17,41 26,12 1,95               $ 286.658,22 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.249,99

abr-21 17,31 25,97 1,94               $ 302.824,88 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

may-21 17,22 25,83 1,93               $ 318.908,20 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

jun-21 17,21 25,82 1,93               $ 334.991,53 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

jul-21 17,21 25,82 1,93               $ 351.074,86 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

ago-21 17,24 25,86 1,94               $ 367.241,52 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

sep-21 17,19 25,79 1,93               $ 383.324,84 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

oct-21 17,08 25,62 1,92               $ 399.324,84 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 15.999,99

nov-21 17,27 25,91 1,94               $ 415.491,50 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

dic-21 17,46 26,19 1,96               $ 431.824,82 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.333,33

ene-22 17,66 26,49 1,98               $ 448.324,82 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.499,99

feb-22 18,30 27,45 2,04               $ 465.324,81 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.999,99

mar-22 18,47 27,71 2,06               $ 482.491,47 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.166,66

abr-22 19,05 28,58 2,12               $ 500.158,13 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.666,66

may-22 19,71 29,57 2,18               $ 518.324,79 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 18.166,66

jun-22 20,40 30,60 2,25               $ 537.074,78 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 18.749,99

jul-22 21,28 31,92 2,34               $ 556.574,77 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 7.149,99

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TIEMPO DE MORA

PRIMER MES DE MORA

RESUMEN FINAL



5798423

5798423

VALOR $ 833.333 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 3-dic-19

DIAS 27

TASA EFECTIVA 28,37

FECHA DE CORTE 11-jul-22

DIAS -19

TASA EFECTIVA 31,92

TIEMPO DE MORA 938

TASA PACTADA 31,51

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,10                                  

INTERESES 15.749,99$                            

 TOTAL MORA $ 526.650

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 833.333

SALDO INTERESES $ 526.650

DEUDA TOTAL $ 1.359.983

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO 

 FECHA ABONO ABONOS
INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 
ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 
POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 
MES

ene-20 18,77 28,16 2,09               $ 33.166,65 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.416,66

feb-20 19,06 28,59 2,12               $ 50.833,31 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.666,66

mar-20 18,95 28,43 2,11               $ 68.416,64 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.583,33

abr-20 18,69 28,04 2,08               $ 85.749,96 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.333,33

may-20 18,19 27,29 2,03               $ 102.666,62 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.916,66

jun-20 18,12 27,18 2,02               $ 119.499,95 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.833,33

jul-20 18,12 27,18 2,02               $ 136.333,28 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.833,33

ago-20 18,29 27,44 2,04               $ 153.333,27 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.999,99

sep-20 18,35 27,53 2,05               $ 170.416,59 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.083,33

oct-20 18,09 27,14 2,02               $ 187.249,92 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.833,33

nov-20 17,84 26,76 2,00               $ 203.916,58 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.666,66

dic-20 17,46 26,19 1,96               $ 220.249,91 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.333,33

ene-21 17,32 25,98 1,94               $ 236.416,57 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

feb-21 17,54 26,31 1,97               $ 252.833,23 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.416,66

mar-21 17,41 26,12 1,95               $ 269.083,22 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.249,99

abr-21 17,31 25,97 1,94               $ 285.249,88 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

may-21 17,22 25,83 1,93               $ 301.333,21 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

jun-21 17,21 25,82 1,93               $ 317.416,54 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

jul-21 17,21 25,82 1,93               $ 333.499,86 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

ago-21 17,24 25,86 1,94               $ 349.666,52 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

sep-21 17,19 25,79 1,93               $ 365.749,85 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

oct-21 17,08 25,62 1,92               $ 381.749,84 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 15.999,99

nov-21 17,27 25,91 1,94               $ 397.916,50 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

dic-21 17,46 26,19 1,96               $ 414.249,83 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.333,33

ene-22 17,66 26,49 1,98               $ 430.749,82 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.499,99

feb-22 18,30 27,45 2,04               $ 447.749,82 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.999,99

mar-22 18,47 27,71 2,06               $ 464.916,48 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.166,66

abr-22 19,05 28,58 2,12               $ 482.583,14 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.666,66

may-22 19,71 29,57 2,18               $ 500.749,80 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 18.166,66

jun-22 20,40 30,60 2,25               $ 519.499,79 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 18.749,99

jul-22 21,28 31,92 2,34               $ 538.999,78 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 7.149,99

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TIEMPO DE MORA

PRIMER MES DE MORA

RESUMEN FINAL



5798423

5798423

VALOR $ 833.333 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 3-ene-20

DIAS 27

TASA EFECTIVA 28,16

FECHA DE CORTE 11-jul-22

DIAS -19

TASA EFECTIVA 31,92

TIEMPO DE MORA 908

TASA PACTADA 31,51

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,09                                   

INTERESES 15.674,99$                            

 TOTAL MORA $ 509.158

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 833.333

SALDO INTERESES $ 509.158

DEUDA TOTAL $ 1.342.491

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO 

 FECHA ABONO ABONOS
INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 
ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 
POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 
MES

feb-20 19,06 28,59 2,12               $ 33.341,65 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.666,66

mar-20 18,95 28,43 2,11               $ 50.924,98 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.583,33

abr-20 18,69 28,04 2,08               $ 68.258,30 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.333,33

may-20 18,19 27,29 2,03               $ 85.174,96 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.916,66

jun-20 18,12 27,18 2,02               $ 102.008,29 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.833,33

jul-20 18,12 27,18 2,02               $ 118.841,62 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.833,33

ago-20 18,29 27,44 2,04               $ 135.841,61 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.999,99

sep-20 18,35 27,53 2,05               $ 152.924,94 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.083,33

oct-20 18,09 27,14 2,02               $ 169.758,26 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.833,33

nov-20 17,84 26,76 2,00               $ 186.424,92 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.666,66

dic-20 17,46 26,19 1,96               $ 202.758,25 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.333,33

ene-21 17,32 25,98 1,94               $ 218.924,91 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

feb-21 17,54 26,31 1,97               $ 235.341,57 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.416,66

mar-21 17,41 26,12 1,95               $ 251.591,56 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.249,99

abr-21 17,31 25,97 1,94               $ 267.758,22 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

may-21 17,22 25,83 1,93               $ 283.841,55 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

jun-21 17,21 25,82 1,93               $ 299.924,88 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

jul-21 17,21 25,82 1,93               $ 316.008,20 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

ago-21 17,24 25,86 1,94               $ 332.174,86 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

sep-21 17,19 25,79 1,93               $ 348.258,19 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.083,33

oct-21 17,08 25,62 1,92               $ 364.258,18 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 15.999,99

nov-21 17,27 25,91 1,94               $ 380.424,84 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.166,66

dic-21 17,46 26,19 1,96               $ 396.758,17 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.333,33

ene-22 17,66 26,49 1,98               $ 413.258,16 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.499,99

feb-22 18,30 27,45 2,04               $ 430.258,16 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 16.999,99

mar-22 18,47 27,71 2,06               $ 447.424,82 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.166,66

abr-22 19,05 28,58 2,12               $ 465.091,48 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 17.666,66

may-22 19,71 29,57 2,18               $ 483.258,14 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 18.166,66

jun-22 20,40 30,60 2,25               $ 502.008,13 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 18.749,99

jul-22 21,28 31,92 2,34               $ 521.508,12 $ 0,00 $ 833.333,00 $ 0,00 $ 7.149,99

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TIEMPO DE MORA

PRIMER MES DE MORA

RESUMEN FINAL



5798423

5798423

VALOR $ 21.589.440 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 19-feb-20

DIAS 11

TASA EFECTIVA 28,59

FECHA DE CORTE 11-jul-22

DIAS -19

TASA EFECTIVA 31,92

TIEMPO DE MORA 862

TASA PACTADA 31,51

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,12                                    

INTERESES 167.821,91$                           

 TOTAL MORA $ 12.494.960

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 21.589.440

SALDO INTERESES $ 12.494.960

DEUDA TOTAL $ 34.084.400

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO 

 FECHA ABONO ABONOS
INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 
ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 
POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 
MES

mar-20 18,95 28,43 2,11               $ 623.359,09 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 455.537,18

abr-20 18,69 28,04 2,08               $ 1.072.419,45 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 449.060,35

may-20 18,19 27,29 2,03               $ 1.510.685,08 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 438.265,63

jun-20 18,12 27,18 2,02               $ 1.946.791,77 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 436.106,69

jul-20 18,12 27,18 2,02               $ 2.382.898,45 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 436.106,69

ago-20 18,29 27,44 2,04               $ 2.823.323,03 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 440.424,58

sep-20 18,35 27,53 2,05               $ 3.265.906,55 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 442.583,52

oct-20 18,09 27,14 2,02               $ 3.702.013,24 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 436.106,69

nov-20 17,84 26,76 2,00               $ 4.133.802,04 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 431.788,80

dic-20 17,46 26,19 1,96               $ 4.556.955,06 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 423.153,02

ene-21 17,32 25,98 1,94               $ 4.975.790,20 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 418.835,14

feb-21 17,54 26,31 1,97               $ 5.401.102,17 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 425.311,97

mar-21 17,41 26,12 1,95               $ 5.822.096,25 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 420.994,08

abr-21 17,31 25,97 1,94               $ 6.240.931,38 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 418.835,14

may-21 17,22 25,83 1,93               $ 6.657.607,57 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 416.676,19

jun-21 17,21 25,82 1,93               $ 7.074.283,77 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 416.676,19

jul-21 17,21 25,82 1,93               $ 7.490.959,96 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 416.676,19

ago-21 17,24 25,86 1,94               $ 7.909.795,09 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 418.835,14

sep-21 17,19 25,79 1,93               $ 8.326.471,29 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 416.676,19

oct-21 17,08 25,62 1,92               $ 8.740.988,53 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 414.517,25

nov-21 17,27 25,91 1,94               $ 9.159.823,67 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 418.835,14

dic-21 17,46 26,19 1,96               $ 9.582.976,69 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 423.153,02

ene-22 17,66 26,49 1,98               $ 10.010.447,61 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 427.470,91

feb-22 18,30 27,45 2,04               $ 10.450.872,18 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 440.424,58

mar-22 18,47 27,71 2,06               $ 10.895.614,65 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 444.742,46

abr-22 19,05 28,58 2,12               $ 11.353.310,77 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 457.696,13

may-22 19,71 29,57 2,18               $ 11.823.960,57 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 470.649,79

jun-22 20,40 30,60 2,25               $ 12.309.722,97 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 485.762,40

jul-22 21,28 31,92 2,34               $ 12.814.915,86 $ 0,00 $ 21.589.440,00 $ 0,00 $ 185.237,40

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TIEMPO DE MORA

PRIMER MES DE MORA

RESUMEN FINAL
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Señor
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLANUEVA– CASANARE
E. S. D.

RADICADO: 2022-00275
PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: ORIENTAL DE CONSTRUCCIONES Y TRASNSPORTE S.A.S
DEMANDADO: UNIDUCTOS S.A.S

REFERENCIA: LIQUIDACION DE CREDITO

HOLLMAN DAVID RODRÍGUEZ RINCÓN, mayor de edad, identificado con C.C. No. 1.057.585.687 de
Sogamoso, abogado titulado y en ejercicio, portador de la T.P. No. 252.866 del C.S. de la J. actuando en
calidad de apoderado de ORIENTAL DE CONSTRUCCIONES Y TRASNSPORTE S.A.S, de manera muy
respetuosa me permito allegar liquidación de crédito de conformidad con lo dispuesto en auto de 05 de
octubre de 2022 y de conformidad con lo dispuesto en el numeral PRIMERO del acápite RESUELVE del
AUTO de fecha 31 de mayo del año 2022;

1. Correspondiente al contenido en la factura electrónica de vente Nº1081:

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

17,24% AGOSTO 2021 24 2,16% $3.430.000,00 $59.133

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% $3.430.000,00 $73.702

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14% $3.430.000,00 $73.230

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% $3.430.000,00 $74.045

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18% $3.430.000,00 $74.860

17,66% ENERO 2022 30 2,21% $3.430.000,00 $75.717

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29% $3.430.000,00 $78.461

18,47% MARZO 2022 30 2,31% $3.430.000,00 $79.190

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% $3.430.000,00 $81.677

19,71% MAYO 2022 30 2,46% $3.430.000,00 $84.507

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% $3.430.000,00 $87.465

21,28% JULIO 2022 30 2,66% $3.430.000,00 $91.238

22,21% AGOSTO 2022 30 2,78% $3.430.000,00 $95.225

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% $3.430.000,00 $100.756

24,61% OCTUBRE 2022 30 3,08% $3.430.000,00 $105.515

TOTAL  INTERESES $1.234.723

CAPITAL $3.430.000

TOTAL $4.664.723
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2. Correspondiente al contenido en la factura electrónica de vente Nº1082:

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

17,24% AGOSTO 2021 24 2,16% $13.867.000,00 $ 239.067,08

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% $13.867.000,00 $ 297.967,16

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14% $13.867.000,00 $ 296.060,45

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% $13.867.000,00 $ 299.353,86

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18% $13.867.000,00 $ 302.647,28

17,66% ENERO 2022 30 2,21% $13.867.000,00 $ 306.114,03

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29% $13.867.000,00 $ 317.207,63

18,47% MARZO 2022 30 2,31% $13.867.000,00 $ 320.154,36

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% $13.867.000,00 $ 330.207,94

19,71% MAYO 2022 30 2,46% $13.867.000,00 $ 341.648,21

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% $13.867.000,00 $ 353.608,50

21,28% JULIO 2022 30 2,66% $13.867.000,00 $ 368.862,20

22,21% AGOSTO 2022 30 2,78% $13.867.000,00 $ 384.982,59

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% $13.867.000,00 $ 407.343,12

24,61% OCTUBRE 2022 30 3,08% $13.867.000,00 $ 426.583,59

TOTAL  INTERESES $4.991.808

CAPITAL $13.867.000

TOTAL $18.858.808

3. Correspondiente al contenido en la factura electrónica de vente Nº1093:

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

17,24% AGOSTO 2021 24 2,16% $14.284.567,00 $246.266

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% $14.284.567,00 $306.940

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14% $14.284.567,00 $304.976

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% $14.284.567,00 $308.368

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18% $14.284.567,00 $311.761

17,66% ENERO 2022 30 2,21% $14.284.567,00 $315.332

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29% $14.284.567,00 $326.759

18,47% MARZO 2022 30 2,31% $14.284.567,00 $329.795

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% $14.284.567,00 $340.151

19,71% MAYO 2022 30 2,46% $14.284.567,00 $351.936

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% $14.284.567,00 $364.256

21,28% JULIO 2022 30 2,66% $14.284.567,00 $379.969

22,21% AGOSTO 2022 30 2,78% $14.284.567,00 $396.575
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23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% $14.284.567,00 $419.609

24,61% OCTUBRE 2022 30 3,08% $14.284.567,00 $439.429

TOTAL INTERESES $5.142.123

CAPITAL $14.284.567

TOTAL $19.426.690

TOTAL FACTURA OCT 1081 $4.664.723

TOTAL FACTURA OCT 1082 $18.858.808

TOTAL FACTURA OCT 1093 $19.426.690

SUBTOTAL $42.950.221

HONORARIOS PROFESIONALES $ 8.590.044

TOTAL $51.540.265

Es decir que a la fecha 31 de octubre de 2022 y una vez sumados el total por concepto de capital más
interés de plazo e intereses moratorios de todas las facturas, incluido el valor de las agencias en derecho
a favor de mi poderdante, la obligación asciende a la suma de CINCUENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS
CUARENTA MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($ 51.540.265).

Del Señor Juez,

Atentamente,

HOLLMAN DAVID RODRÍGUEZ RINCÓN
C.C. No. 1.057.585.687 de Sogamoso
T.P. 252.866 del C.S.J.
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